



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2017

Empresa: P. RODRIGUES NETO ME

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, com sede no Campus Universitário S/N, na cidade de João Pessoa/PB, inscrita no CGC/MF sob o nº 24.098.477/0001-10, neste ato representado pelo Exmº. Sr. Pró-Reitor Adjunto de Administração, Prof. Severino Gonzaga Neto, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e do outro lado a empresa abaixo relacionada, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, sob o nº 26/2017, na forma eletrônica para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 23074.053139/2017-44, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de empresa especializada em serviço de recarga de cartuchos e toners para impressoras, incluindo troca de componentes, especificados no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão nº 26/17, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

CNPJ: 04.897.893/0001-70

Razão Social: **P. RODRIGUES NETO ME**

Endereço:

R. Espírito Santo, 507 – Sala A
Bairro dos Estados
69.305-600 Boa Vista/RR
Fone 95 3623.6985 – 9114.5851

Valor Total da Ata: R\$ 410.006,40

GRUPO 2

Item: 58

Descrição: Recarga de Toner para Impressora HP Laserjet Pro M1132 MFP, para HP multifuncional LaserJet M1212nf MFP, HP LASERJET P1102W e 1102fn, para 3.000 CÓPIAS. Referência: HP 285-A

Quantidade: 557	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$ 13.925,00

Item: 59

Descrição: Recarga de Toner para Impressora HP Laserjet M1120 MFP, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 70	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$ 1.260,00

Item: 60

Descrição: Recarga de Toner Impressora HP Laserjet P 1006 e P 1005 PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 40	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$ 720,00

Item: 61

Descrição: Recarga de Toner para Impressora HP Laser Jet CE505X PRETO PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 22	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$ 704,00

Item: 62

Descrição: Recarga de Toner para Impressora HP Laserjet 1020 PARA 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 122	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$ 3.050,00

Item: 63

Descrição: Recarga de Toner para Impressora HP Laserjet P2055DN e para Impressora HP LaserJet P2035DN Printer, para 3.000 CÓPIAS. Ref.: HP CE505AZ

Quantidade: 345	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$ 6.900,00

Item: 64

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet Color HP CP2025DN, Toner HP CC531A - Cyan, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 180	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 10.800,00

Item: 65

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet Color HP CP2025DN, Toner HP CC532A - Amarelo, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 180	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 58,00	Valor Total: R\$ 10.440,00

Item: 66

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet Color HP CP2025DN, Toner HP CC533A - Magenta, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 180	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 10.800,00

Item: 67

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet Color HP CP2025DN, Toner HP CC530A - Preto, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 180	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
------------------------	---

A

Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 10.800,00
----------------------------------	-----------------------------------

Item: 68

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet HP CP1025, PRETO 126A CE310A, para 3.000 CÓPIA

Quantidade: 18	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 63,50	Valor Total: R\$ 1.143,00

Item: 69

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet HP CP1025, MAGENTA 126A CE313A, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 5	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 58,89	Valor Total: R\$ 294,45

Item: 70

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet HP CP1025, AMARELA 126A CE312A, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 5	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 58,89	Valor Total: R\$ 294,45

Item: 71

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Laserjet HP CP1025, CYANO 126A CE311A, para 3.000 CÓPIAS

Quantidade: 5	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 54,00	Valor Total: R\$ 270,00

Item: 72

Descrição: Recarga de Toner HP color laserjet pro mfp m476nw laser PRETO PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 12	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 720,00

Item: 73

Descrição: Recarga de Toner HP color laserjet pro mfp m476nw laser MAGENTA PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 3	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 180,00

Item: 74

Descrição: Recarga de Toner HP color laserjet pro mfp m476nw laser CYAN PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 3	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 180,00

Item: 75

Descrição: Recarga de Toner HP color laserjet pro mfp m476nw laser YELLOW PARA 3.000 CÓPIAS.

Quantidade: 3	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 180,00

Item: 76

Descrição: Recarga de Toner para impressora HP LASERJET 1320 (toner preto 49A)

Quantidade: 6	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$ 264,00

Item: 77

Descrição: Recarga de toner HP 103 A para impressora Multifuncional HP LaserJet 100 color MFP M175nw - Preto

Quantidade: 12	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 76,00	Valor Total: R\$ 912,00

Item: 78

Descrição: Recarga de Toner HP CE402A Amarelo 507A - Para HP Laserjet M551	
Quantidade: 41	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 97,50	Valor Total: R\$ 3.997,50

Item: 79

Descrição: Recarga de Toner HP CE403A Magenta 507A - Para HP Laserjet M551	
Quantidade: 39	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 2.340,00

Item: 80

Descrição: Recarga de Toner HP CE400A Preto 507A - Para HP Laserjet M551	
Quantidade: 108	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 6.480,00

Item: 81

Descrição: Recarga de Toner HP CE401A Ciano 507A - Para HP Laserjet M551	
Quantidade: 39	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 2.340,00

Item: 82

Descrição: Recarga de Toner Hp Ce410 Ce411 Ce412 305a M451dw M351 M375 M451 M475	
Quantidade: 8	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$ 560,00

Item: 83

Descrição: Recarga de Toner para impressora HP Q7553A para 3.000 cópias	
Quantidade: 6	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 240,00

Item: 84

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Samsung ML2010 PARA 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 120	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$ 3.600,00

Item: 85

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Samsung ML-3561 PARA 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 36	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$ 2.520,00

Item: 86

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Samsung ML-3710 ND, Impressora Multifuncional Samsung SCX-4833FD Laser e Impressora Samsung ML3310. - PRETO, para 3.000 CÓPIAS. REFERÊNCIA: MLT D205L	
Quantidade: 69	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 4.140,00

Item: 87

Descrição: Recarga de Toner para Multifuncional Samsung M4070FR e impressora Samsung M4020ND - Preto, Referência: MLT - D203/XAZ / PARA 15.000 CÓPIAS	
Quantidade: 1.444	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 80,00	Valor Total: R\$ 115.520,00

Item: 88

Descrição: Recarga de Toner para impressora Samsung MLT - D103L na cor preta, para 3.000 cópias	
Quantidade: 574	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 73,00	Valor Total: R\$ 41.902,00

PRN

9

Item: 89

Descrição: Recarga de Toner para impressora Samsung MLT - D305L P/ ML 3750 ND na cor preta, para 3.000 cópias	
Quantidade: 188	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 75,00	Valor Total: R\$ 14.100,00

Item: 90

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Workcentre 3220 PCL6 PARA 3.000 CÓPIAS.	
Quantidade: 96	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 5.760,00

Item: 91

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox Phaser Modelo 3124N E 3125N, referência 106R01159 PARA 3.000 CÓPIAS.	
Quantidade: 336	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 13.440,00

Item: 92

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Copiadora Xerox Phaser 3150, PRETO, 09R00747 PARA 3.000 CÓPIAS.	
Quantidade: 6	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 240,00

Item: 93

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox Phaser 3100 PARA 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 126	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 5.040,00

Item: 94

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox Phaser 3200 PARA 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 77	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 3.080,00

Item: 95

Descrição: Recarga de Toner para impressora XEROX PHASER 3635 mpf	
Quantidade: 192	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$ 11.520,00

Item: 96

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox 6180 MFP - Preto	
Quantidade: 36	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 190,00	Valor Total: R\$ 6.840,00

Item: 97

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox 6180 MFP - Magenta	
Quantidade: 36	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 150,00	Valor Total: R\$ 5.400,00

Item: 98

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox 6180 MFP - Yellow	
Quantidade: 36	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 190,00	Valor Total: R\$ 6.840,00

Item: 99

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Xerox 6180 MFP - Blue	
Quantidade: 36	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 150,00	Valor Total: R\$ 5.400,00

PRN

9

Item: 100

Descrição: Recarga de Toner para impressora BROTHER HL 4150CDN modelo TN315 PRETO	
Quantidade: 4	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$ 200,00

Item: 101

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Brother DCP 8065 DN PARA 3.000 CÓPIAS.	
Quantidade: 110	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$ 5.500,00

Item: 102

Descrição: Recarga de Toner para impressora Lexmark MS810dn	
Quantidade: 52	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 300,00	Valor Total: R\$ 15.600,00

Item: 103

Descrição: Recarga de Toner para impressora Lexmark E260dn Modelo: E260A11L	
Quantidade: 18	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$ 1.260,00

Item: 104

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Multifuncional Samsung CLX - 2160N, PRETO, para 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 2.400,00

Item: 105

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Multifuncional Samsung CLX - 2160N, MAGENTA, para 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 2.400,00

Item: 106

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Multifuncional Samsung CLX - 2160N, AZUL, para 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 2.400,00

Item: 107

Descrição: Recarga de Toner para Impressora Multifuncional Samsung CLX - 2160N, AMARELO, para 3.000 CÓPIAS	
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$ 2.400,00

Item: 108

Descrição: Recarga de Toner para impressora Samsung Easy Primer MLT - D203S/ D203L/ D203U	
Quantidade: 253	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 80,00	Valor Total: R\$ 20.240,00

Item: 109

Descrição: Recarga de toner Xerox 3116 (109R00725)	
Quantidade: 4	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$ 200,00

Item: 110

Descrição: Recarga de Cartucho para Multifuncional Lexmark MX611DE - Preto, Referência: 60F4X00	
--	--



PRN

Quantidade: 86	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 200,00	Valor Total: R\$ 17.200,00

Item: 111

Descrição: Recarga de toner Multifuncional KM1820 Kyocera (KM1820 Kyocera) (147)	
Quantidade: 65	Unidade de fornecimento: UND/SERVIÇO
Valor Unitário: R\$ 78,00	Valor Total: R\$ 5.070,00

Obs.: Os materiais/serviços devem estar necessariamente de acordo com as especificações/configurações/recursos que satisfaçam plenamente o que foi solicitado no Edital.

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Estimativas de consumo individualizadas do Órgão Gerenciador, e/ou do(s) Órgão(s) Participante(s):

ÓRGÃO GERENCIADOR: Pró-Reitoria Administrativa – João Pessoa/PB – UASG 153065					
Item	Quant.	Item	Quant.	Item	Quant.
58	327	77	12	96	36
59	60	78	41	97	36
60	40	79	39	98	36
61	22	80	108	99	36
62	122	81	39	100	4
63	245	82	8	101	60
64	180	83	6	102	22
65	180	84	120	103	18
66	180	85	36	104	60
67	180	86	59	105	60
68	18	87	1394	106	60
69	5	88	574	107	60
70	5	89	138	108	203
71	5	90	96	109	4
72	12	91	336	110	86
73	3	92	6	111	15
74	3	93	106		
75	3	94	77		
76	6	95	42		

Local de entrega: **Órgão Gerenciador:** local de recolhimento dos cartuchos e toners no Almoarifado Central – UFPB – Campus I - Cidade Universitária - CEP: 58.051-900 – João Pessoa/PB, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Prefeitura Universitária – UFPB - João Pessoa/PB – UASG 153066									
Item	Quant.	Item	Quant.	Item	Quant.	Item	Quant.	Item	Quant.
58	200	87	50	93	20	101	50	108	05
63	100	89	50	95	150	102	30	111	50

Local de entrega: **Órgão Participante:** local de recolhimento dos cartuchos e toners na Prefeitura Universitária – UFPB – Campus I – Cidade Universitária – CEP: 58.051-900 – João Pessoa/PB.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Biblioteca Central – João Pessoa/PB – UASG 153070					
Item	Quant.	Item	Quant.	Item	Quant.
58	30	59	10	86	10

Local de entrega: **Órgão Participante:** local de recolhimento dos cartuchos e toners, na Biblioteca Central – UFPB – Campus I – Cidade Universitária – CEP: 58.051-900 – João Pessoa/PB.

PEN

4. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A validade será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua homologação.

Validade: 12/12/18

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
 - 5.4.1. *A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.*
- 5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
 - 5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9

- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

João Pessoa/PB, 13 de dezembro de 2017

CONTRATANTE
Severino Gonzaga Neto
Pró-Reitor Adjunto Administrativo

P. RODRIGUES NETO - ME

Pedro Rodrigues Neto
TITULAR

CONTRATADA
Pedro Rodrigues Neto
Titular
RG 161.549-SSP/RR